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M. T. A. Enstitüsünün teşekkül tari -
hindenberi takip edilen sistematik istikşaf
ve arama mesaisine ikinci yıl zarfında hız
verilerek, memleketin muhtelif mıntakala-
rında isimleri eski kayıtlarda bulunmuş, ye-
ni ihbar edilmiş veya keşfedilmiş olan mü -
teaddit mağden zuhuratı üzerinde etûdler
yapılmıştır.

Üzerinde istikşaf yapılan zuhurat, ma-
denin muhtemel imkânlarına dair yürütü -
len mütalâalar ve bilhassa cevher yatağı
hakkında alınması lâzımgelen esasa göre
aşağıdaki 5 kategoriye tasnif edilmiştir.

1 — Bariz bir surette müsait emareler
gösterip, bilâ tereddüt işletmeye veya ara -
maya tâbi tutulması mümkün görülen ma -
denler arasına girebilen ve tahsisat temin
edilince, ehemmiyetlerine göre sıralanmak
suretile taharri programlarına konulacak
olan zuhurat ( Cedvel : l )

2 — Calibi dikkat emareler göster -
mekle beraber, aranılıp aranılmaması husu-
sundaki kat'î kararın hususî bir jeolojik
etüdün yapılmasına bağlı olan ve gereken
arama ameliyatının tesbit olunabilmesi için
daha yakından ve mufassal bir surette tet -
kik ettirilmesi icabeden zuhurat ( Cedvel :
II.).

3 — Müsait addedilebilecek bazı ema-
reler göstermekle beraber tekrar ele alın -
ması veya yakından tetkiki veyahut taharri

ettirilmesi bazı şeraitin tahakkukuna bağlı
olan ve binaenaleyh işletmesi, aranması ve
mufassalan tetkik ettirilmesi hususundaki
kararı şimdilik muallâkta kalan zuhurat
( Cedvel : III ).

4 — Ümitbahş ve bariz emareler gös -
termemekle beraber, müsait addedilebile -
cek bir veya birkaç âmilin mevcudiyeti ve -
ya ihtimâli yüzünden müphemliğini muha -
faza eden ve binaenaleyh, fırsatı düştüğü
bir zamanda; ikinci bir prospeksiyon ekipi
tarafından gezilmek suretile tekrar (veri -
fie) verifie ettirilmesi lüzumlu hattâ fay -
dalı görülen zuhurat ( Cedvel : IV ).

5 — Ne bugün ve ne de yarın için; hiç
bir ümit ve imkâna ihtimâl bırakmayan ve
ehemmiyetsizlîğile değersizliği kat'î ve
aşikâr bir surette tebarüz eden zuhurat
( Cedvel : V ).

Arama ameliyatına gelince : İlk çalış-
ma yılı programına ve istikşaf neticelerine
göre müteaddit maden zuhuratı üzerinde
hafir ve ihzar ameliyatına ve kat'î etüdlere
devam edilerek bunların neticeleri de aşa -
ğıdaki üç kategoriye göre tasnif edilmiştir:

1 — Arama ameliyesi neticesinde mem-
leket ekonomisinde faydalı bir surette iş -
letmesine imkân görülüp kat'î etüdleri devr-
edilenler ( Cedvel : VI-1 ).

2 — Bugünkü iktisadî şeraite veya ma-
denin jeolojik bünyesine nazaran işletme
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şartları müşkül olabilecek olan ve tamiki
ile kat'î etüdleri şimdilik talik edilenler
( Cedvel : VI-2 ).

3 — Ekonomik işletmeye salih cevheri
kemmiyeten ve keyfiyeten ihtiva etmiyen
madenler ( Cedvel : VI-3 ).

4 — Arama hafriyatı ve ihzarı elan de-
vam etmekte olanlar ( Cedvel : VI-4 ).

İşte bu esaslar dahilinde M. T. A. Ens-
titüsünün bir senelik çalışmasını gösteren
cedvel ve haritalar tanzim edilerek yazmıza
eklenmiştir.

Cedvel I.

Cedvel II.
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Cedvel III.

Cedvel IV.
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Cedvel IV ( Mabad )

Cedvel V.
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Cedvel VI.


